Pensionspreise Jugendhaus CVJM Zentrum Hasliberg Hotel und Freizeit Resort



Gültig ab 01.11.20251

Angaben pro Person und Nacht in CHF exkl. Kurtaxen / ¹Preisänderungen jederzeit vorbehalten!

Die MwSt. von 3.8 % resp. 8.1 % ist inbegriffen.

Kurtaxen werden zusätzlich verrechnet: Erwachsene (ab 16 J.): CHF 3.00/Person und Nacht; Kinder (6 – 15 J.): CHF 1.50/Kind und Nacht.

Beide Jugendhäuser haben je 20 Betten. Sie können entweder getrennt (mit max. 20 Betten) oder auch zusammen (mit max. 40 Betten) gemietet werden. Infolge Brandschutzes können KEINE zusätzlichen Matratzen in die Zimmer gelegt werden.

Preise für die Übernachtung		Preis pro Person und Nacht Mit eigenem Schlafsack! Kissen und Fixleintuch inkl. zus. Wolldecken im Winter	Mindestpreis ² für die Gruppe pro Nacht	
			Im Jugendhaus mit 20 Betten	Im Jugendhaus mit 40 Betten
Selbstverpflegung ³	Erw. + Kinder (ab 2J.) Keine Kinderpreise!	26.00	345.00	690.00

Zusätzliche Leistungen / Verpflichtungen:	Im Jugendhaus mit 20 Betten	Im Jugendhaus mit 40 Betten
Persönliche Hausübergabe bei An- und Abreise	70.00	110.00
inkl. Gepäcktransport bei An- und Abreise(ab/bis Post Hohfluh)		
Duvet inkl. Anzug pro Person und Aufenthalt	9.00	9.00
Kinderbett pro Aufenthalt	20.00	20.00
Heizkosten Winter (1. November bis 30. April) pro Nacht	50.00	75.00
Heizkosten Sommer (1. Mai bis 31. Oktober) pro Nacht; sofern geheizt wird	30.00	45.00
Endreinigung ist Sache der Gruppe		
Endreinigung durch das CVJM Zentrum ⁵ (Abgabe Besenrein bis 10.00 Uhr)	250.00	450.00
Entsorgung ist Sache der Gruppe ⁶ (Entsorgungsstelle in Hasliberg Hohfluh)		
Entsorgung durch das CVJM Zentrum ⁵ :		
Wochenende oder 1-3 Tage	20.00	40.00
Woche 4-7 Tage	40.00	80.00

² bei 20 Betten, 14 Personen / bei 40 Betten, 28 Personen

Reservationsgebühr:

Die Reservationsgebühr, 60% der Mindestbelegung, wird bei Vertragsabschluss fällig, diese beträgt: Jugendhaus 20 Betten ab CHF 210.00 Jugendhaus 40 Betten ab CHF 420.00 Diese wird der Schlussrechnung gutgeschrieben

Endreinigung:

Ist Sache der Gruppe! Das Haus muss bis spätestens 13.00 Uhr abgegeben werden. Auf Wunsch⁵ kann das Haus durch das CVJM Zentrum gereinigt werden (siehe Preisliste). Hausabgabe Besenrein bis spätestens 10.00 Uhr

Ausstattung:

Jedes der Häuser verfügt über ein 2er, 4er, 6er und 8er Zimmer, einen Aufenthaltsraum (40 m²) im unteren Jungendhaus mit Cheminée, Terrasse mit Sitzgelegenheiten und einer gut ausgestatteten Küche. Alle Zimmer haben einen Balkon nach Süden mit einem wunderbaren Panoramablick in die Berner Alpen. Im unteren Jugendhaus ist die Küche für 40 Personen eingerichtet, im oberen Jugendhaus für 20 Personen. Bei einer Gesamtmiete wird die kleinere Küche abgeschlossen. Küchenwäsche (Abwasch- Hand- und Trockentücher, Reinigungsmittel, Abfallsäcke und WC-Papier auch das Material für die Zwischen- und Endreinigung stehen den Gruppen in genügender Menge kostenlos zur Verfügung. Im Spielkeller, der von beiden Haushälften zugänglich ist, befinden sich eine Lounge, Pingpongtisch und Tischfussball. Schläger und Bälle bitte selbst mitbringen! Gratis W-Lan im ganzen Haus.

Die Freizeitanlagen auf dem Gelände; Fussballwiese, Tartanplatz, Bocciabahn, Kinderspielplatz, Feuerstellen im Wald, Pool im Sommer, Schlitten im Winter, die Kapelle im nebenstehenden Gästehaus usw. stehen allen Gästen des CVJM Zentrums zur freien Verfügung.

Annullationsgebühr

Bis 120 Tagen vor der Anreise wird bei einer Absage die Reservationsgebühr zur Annullationsgebühr. Bis 60 Tagen vor der Anreise sind es 50 % der vereinbarten Pensionskosten (mindestens aber die Reservationsgebühr), bis 30 Tage vor Anreise sind es 65 %, ab 30 Tagen vor der Anreise werden 80 % und 2 Tage vor Anreise 100% des vereinbarten Preises verrechnet.

³ Verpflegung durch das CVJM Zentrum, nur auf Anfrage möglich!

⁴ Nur für Wochenenden möglich

⁵ Nicht möglich bei Kontaktlosem Aufenthalt

⁶ zwei/vier Gebührenpflichtige 60L Kehrrichtsäcke sind inkl., weitere Kehrichtsäcke können kostenpflichtig bezogen werden.